
UCHWAŁA NR XLIV/356/2018
RADY GMINY CZERNICA

z dnia 29 czerwca 2018 r.

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy 
drogach powiatowych w miejscowościach: Dobrzykowice (1924D), Kamieniec Wrocławski (1926D), 

Jeszkowice (1925D) oraz Wojnowice (1928D)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2222 ze zm.) Rada Gminy Czernica uchwala co następuje:

§ 1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych w miejscowościach:

1) Dobrzykowice - przy ulicy Krzykowskiej, w pobliżu skrzyżowania z ulicą Kochanowskiego,

2) Kamieniec Wrocławski - przy ulicy Szkolnej na odcinku pomiędzy ulicami Cichą i Bażantową,

3) Jeszkowice - przy ulicy Głównej 27 (świetlica),

4) Wojnowice - ulica Poprzeczna (cmentarz), dla obsługi pasażerów pojazdów jadących z obu kierunków.

2. Wnioskowane miejsca lokalizacji nowych przystanków określają odpowiednio załączniki graficzne nr 1, 2, 
3 i 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Czernica

Leszek Kusiak

Id: 7676DBEA-3542-4486-9CB1-0A1B4E28C3E8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLIV/356/2018 

Rady Gminy Czernica z dnia 29.06.2018 r. 

 

 

 

 

Id: 7676DBEA-3542-4486-9CB1-0A1B4E28C3E8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLIV/356/2018 

Rady Gminy Czernica z dnia 29.06.2018 r. 

 

 

Id: 7676DBEA-3542-4486-9CB1-0A1B4E28C3E8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XLIV/356/2018 

Rady Gminy Czernica z dnia 29.06.2018 r. 

 

 

Id: 7676DBEA-3542-4486-9CB1-0A1B4E28C3E8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr XLIV/356/2018 

Rady Gminy Czernica z dnia 29.06.2018 r. 

 

Id: 7676DBEA-3542-4486-9CB1-0A1B4E28C3E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2017r.
poz. 2222 ze zm.) zarządca drogi, jest obowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla
zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków
komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając
charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wskazane w uchwale lokalizacje wynikają z uruchomienia z początkiem 2018 roku komunikacji
wewnątrzgminnej. Jej pasażerowie wskazywali na konieczność ulokowania nowych przystanków we
wskazanych miejscach. Uwzględnienie tych lokalizacji przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności korzystania
z publicznego transportu zbiorowego, co stanowi jeden z priorytetów gminy.

Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych po stronie budżetu gminy.

Id: 7676DBEA-3542-4486-9CB1-0A1B4E28C3E8. Podpisany Strona 1




